
 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

1 
 

Edital nº 01, de 17 de janeiro de 2018 -  RESULTADO PRELIMINAR DO  
PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA (MOBEX) 

 
 

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do 

Pará - Unifesspa, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pela portaria nº 

946/2016 do Magnífico Reitor da Unifesspa resolve: 

1. HOMOLOGAR, conforme quadro anexo, o Resultado Preliminar do PROCESSO 

SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA (MOBEX) da Universidade 

Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa, para ingresso no 2º período letivo de 

2018. 

2. Conforme consta no Edital 017/2017 a publicação do resultado ocorrerá por 

ordem decrescente de classificação, até o limite de vagas ofertadas pelo curso de 

interesse do candidato.  

3. O candidato DESCLASSIFICADO poderá interpor RECURSO ADMINISTRATIVO 

contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste edital, até o dia 

23 de janeiro de 2018.  

4. Somente serão aceitos recursos na forma de documento impresso, 

protocolado em qualquer unidade do protocolo da Unifesspa do campus de 

Marabá. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido não será 

reconhecido.  

5. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 12h do dia 26 de 

janeiro de 2018.  

6. O candidato CLASSIFICADO deverá acompanhar o lançamento do Edital de 

Habilitação, por meio da página eletrônica https://crca.unifesspa.edu.br. 

7. O Resultado Final do PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA 

EXTERNA (MOBEX) será publicado até às 18h do dia 26 de janeiro de 2018.  

https://crca.unifesspa.edu.br/


 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

2 
 

8. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 

Proeg, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão - CONSEPE, se for o caso. 

 

Marabá (PA), 18 de janeiro de 2018. 

 

 
Prof. Dr. Elias Fagury Neto 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação 
Portaria N. 946/2016  



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

3 
 

 
CURSO: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2156 ALEXSANDRA DE SOUZA VIEIRA 9,34 1º Classificada 

2483 ANA LUCIA COSTA SOUZA 7,43 2º Classificada 

2511 JOSE ROBERTO MONTEIRO CAMPOS 6,61 3º Classificado 

2245 SUZY SANTANA DE ARAÚJO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: AGRONOMIA – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2684 GILDEVAN DO NASCIMENTO AMORIM 8,49 1º Classificado 

2510 SERGIO ZIMMER 8,43 2º Classificado 

2403 RENATA LIMA CRUZ SILVA 8,38 3º Classificada 

2478 NATÁLIA LIMA CRUZ 8,25 4º Classificada 

2431 IZAEL DE OLIVEIRA DAMASCENO  8,22 5º Classificado 

2227 EULEN THIASLEN PAIXÃO FREITAS 8,13 6º Classificado 

2251 MARCIO ALTAIR ZATTI 7,51 7º Classificado 

2202 ANDREI BOCALON DOS ANJOS 7,39 8º Classificado 

1848 PATRICK YURI RODRIGUES LEITE 7,12 9º Classificado 

2681 THAYS SILVA DE OLIVEIRA 6,58 10º Classificado 

2219 MARLON PAES DA SILVA 5,84 11º Classificado 

2606 BRENDA MARTINS DE SOUZA 5,75 12º Classificada 

2142 CARLOS ANTONIO CUNHA DOS SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2763 DENISE RODRIGUES PAIXÃO  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2125 ITALO MOIREIRA DE SOUZA  
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2697 JOÃO VICTOR DE SÁ FERREIRA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2520 THIAGO PAULINO DE SOUZA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2006 VITOR MAGNABOSCO FERREIRA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2237 WEVERSON MATHEUS ALVES DA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ARTES VISUAIS – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2465 EUCLESIA OLIVEIRA CASTRO 8,74 1º Classificada 

2500 LYON NICKSON ALVES FERREIRA 6,11 2º Classificado 

2641 CHARLES PITTER DA SILVA SARGES 4,24 3º Classificado 

2538 ARNALDO DOS SANTOS FERREIRA JUNIOR 4,18 4º Classificado 

2277 
ALANA SAMARA INACIO DA SILVA 
AZEVEDO 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2561 HYDEKEL PINTO DA SILVA 8,75 1º Classificado 

2574 DOMINGOS COSTA SILVA 8,58 2º Classificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

4 
 

2218 VINICIUS BRUNO RODRIGUES PIMENTA 8,23 3º Classificado 

2181 RAYNA HORTENCIA SOUSA LIMA 5,87 4º Classificada 

2175 NADIA CYLENE DE SOUSA COELHO 3,67 5º Classificada 

2630 
FREDERICO AUGUSTO SAMPAIO 
MORBACH 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2470 LEILANNE CAMILLA NOGUEIRA SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2474 MARCILENE FEITOSA ARAÚJO 8,45 1º Classificada 

2463 MARIA JANETE DE SOUZA NOVAIS 7,57 2º Classificada 

2316 FERNANDO DA SILVA FREITAS JANUTH 7,41 3º Classificado 

2208 ANA PAULA BARATA DA SILVA* 4,99 4º Classificada 

1981 IZABELA DE OLIVEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

1860 JACKELINE CHAGAS 8,90 1º Classificado 

1858 FRANKLIN VILAÇA GUIMARÃES 7,91 2º Classificado 

2117 WEUBES COSTA COVRE 7,87 3º Classificado 

2600 DYELSON CLEBSON DE LIMA SOUZA 7,10 4º Classificado 

2412 JOÃO PEDRO CONCEIÇÃO SOUSA 6,42 5º Classificado 

2549 JULIELSON MONTEIRO DE SANTANA 5,92 6º Classificado 

2301 ALEXANDRE MOTA ALVES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1939 ELOIZA BARBOSA MENESES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1990 TIAGO SOARES BARCELOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2332 SIMONE DE SOUZA GOIABEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2119 WLISSES DE ARAÚJO LIMA* 8,36 1º Classificado* 

2429 
HELOISA HELENA FONSECA DO 
NASCIMENTO 

7,89 2º Classificada 

1992 SARA BRIGIDA FARIAS FERREIRA 6,00 3º Classificada 

2419 
LUÍSA MACHADO MONTEDO DE 
OLIVEIRA** 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu parcialmente o item 5,6 do 
Edital 017/2017” 

2134 NEMUEL NUNES DA SILVA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017”” 

2680 RUDILAINE SILVA DE FREITAS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: EDUCAÇÃO DO CAMPO – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

5 
 

2122 
PATRICIA RANDY BENICIO SANTOS 
GONÇALVES 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA CIVIL – BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2203 ERNESTO RODRIGUES 9,71 1º Classificado 

2378 REGIANE LIMA BARBOSA 8,67 2º Classificada 

2361 JOSÉ KEMESON DA CONCEIÇÃO SOUZA 8,53 3º Classificado 

2246 CLAUDIONEI PEREIRA DE OLIVEIRA 8,45 4º Classificado 

1970 ALEX SANDRA SIMÕES DE OLIVEIRA 8,44 5º Classificada 

2556 ELIZANNE DE MOURA LIMA 8,43 6º Classificada 

2508 ÉLIDA KELE CONCEIÇÃO DE LIMA 8,42 7º Classificada 

2022 EDSON RAMOS BASTOS 8,03 8º Classificado 

2743 EDER FABRICIO BARBOSA FIGUEIREDO 8,00 9º Classificado*** 

2459 JEORGEAN ALEX DE ASSUNÇÃO LUZ 8,00 10º Classificado 

2687 ELIDIANE DO SOCORRO SOUZA DE ASSIS 7,92 11º Classificada 

1855 WILLIAM DA SILVA NOBRE 7,81 12º Classificado*** 

2121 ROMULO MACEL ROCHA PORTELA 7,81 13º Classificado 

2542 NAYARA DA COSTA OLIVEIRA 7,74 14º Classificada 

2072 PAULO SILVA DE OLIVEIRA 7,65 15º Classificado 

2279 LUIZ CARLOS DA SILVA CARVALHO 7,63 16º Classificado 

2344 ODELMA DA SILVA SOARES FURTADO 7,53 17º Classificada*** 

2471 VALDO SOUSA DA SILVA 7,53 18º Classificado 

2693 EDILSON GOMES DE SOUZA 7,44 19º Classificado 

2599 VINICIUS LEMOS PEREIRA 7,39 20º Classificado 

1942 SERGIO DE JESUS 7,24 21º Classificado 

2255 ERIKA ROCHA DOS REIS 7,23 22º Classificada 

2400 RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA* 7,18 23º Classificada – excede o limite de vagas 

2212 ADIELSON RAFAEL OLIVEIRA MARINHO 7,13 24º Classificado – excede o limite de vagas 

2565 WILSON MAIA JUNIOR 7,10 25º Classificado – excede o limite de vagas 

2027 JONATHA SOUSA DE ARAUJO 6,96 26º Classificado – excede o limite de vagas 

2005 LAURO DE JESUS SILVA FILHO 6,91 27º Classificado – excede o limite de vagas 

2535 ELAINE RIBEIRO MOREIRA 6,90 28º Classificado – excede o limite de vagas 

1867 RAULEM SANTANA SANTOS 6,74 29º Classificado – excede o limite de vagas 

2571 LEONARDO SILVA DINIZ 6,67 30º Classificado – excede o limite de vagas 

2592 DANIELLA SARAIVA LOPES 6,62 31º Classificado – excede o limite de vagas 

2198 JORGE LUCAS CARDOSO DOS SANTOS* 6,59 32º Classificado – excede o limite de vagas 

2475 GABRIEL MELO DOS SANTOS 6,55 33º Classificado – excede o limite de vagas 

2631 BRENO ROCHA DE CARVALHO 6,50 34º Classificado – excede o limite de vagas 

2382 THAIS BARBOSA DA SILVA DA COSTA* 6,25 35º Classificado – excede o limite de vagas 

2365 GABRIEL FARIAS CONCEIÇÃO JUNIOR 6,19 36º Classificado – excede o limite de vagas 

2759 WILLAMES OLIVEIRA DA SILVA 6,11 37º Classificado – excede o limite de vagas 

2453 JESSYCA GUERRA DE OLIVEIRA 6,10 38º Classificado – excede o limite de vagas 

2484 MELLANE DA SILVA PEREIRA* 6,05 39º Classificado – excede o limite de vagas 

2037 GILDSON RIBEIRO DO CARMO 6,00 40º Classificado – excede o limite de vagas 

2597 RENAN MINEIRO FERREIRA 5,91 41º Classificado – excede o limite de vagas 

2199 MARCUS VINICIUS DE SOUZA LIMA 5,52 42º Classificado – excede o limite de vagas 

1974 CLAUDEMI PEREIRA DE OLIVEIRA 5,48 43º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

6 
 

2731 VICENTE DE PAULO CARDOSO 5,00 44º Classificado – excede o limite de vagas 

2741 RUBEN BARCELOS RUAS 4,90 45º Classificado – excede o limite de vagas 

2420 IARA ROCHA SILVA 0,00 46º Classificado – excede o limite de vagas 

1912 ABNER CESAR SANTOS BEZERRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2713 ALINE MORAIS SANTOS SOUZA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2489 ALISSON SEREJO DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1887 AURENI LOPES FERREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1937 HALLERRANDRO FERREIRA DOS SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2591 JHEMISON CARMO DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2622 LAIR MACIEL DE OLIVEIRA NETO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2760 LAYANE SANTOS DIAS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2578 LETICIA COCHITO DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2712 POLIANA ROCHA PORTELA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2736 SAMILLE CRUZ DOS SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2751 UELIDA SANTOS NASCIMENTO VILELA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1938 WINICIUS DE SOUZA OLIVEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2532 YASMIN MARTINS BEZERRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2244 CÁSSIO MAGNO REIS DOS SANTOS 6,70 1º Classificado 

2514 JAIRO VINICIUS DE OLIVEIRA 6,24 2º Classificado 

2249 LUCAS GUIMARÃES LEITE 6,11 3º Classificado 

1971 AILTON PANTOJA DE SOUZA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1977 ALEXANDRE SOUZA DOS SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2096 CLEYTON DE BRITO SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2762 FELLIPE AUGUSTO SANTOS VILELA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2530 LEUDSON PERON DA SILVA RODRIGUES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA DE MATERIAIS – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2071 FÁBIO GOMES CÂMARA 8,47 1º Classificado 

2088 PAULO GEORGE DOS SANTOS DA SILVA 7,39 2º Classificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

7 
 

2650 AURELUSIA SOUZA DA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1988 ELIELSON LIMA DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA DE MINAS E MEIO AMBIENTE  – BACHARELADO 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2633 CRISTIANO DE OLIVEIRA CAETANO 7,52 1º Classificado 

2386 
CAMILA DANNYELLE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

6,33 2º Classificado 

2368 STANISLAW RODRIGUES DA SILVA 4,89 3º Classificado 

1850 LUIS FERNANDO ARAUJO BORGES 5,17 
Desclassificado 

“Descumpriu parcialmente o item 5,6 do 
Edital 017/2017” 

2273 CARLOS MAURICIO LIMA ARRIFANO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1985 JOABE VIEIRA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA  – BACHARELADO 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

1940 LEONARDO MAGALHÃES DA SILVA 8,88 1º Classificado 

2131 THIAGO DE ANDRADE DE OLIVEIRA 8,51 2º Classificado 

2143 ELINALVA DE CASTRO MELO BORGES 7,87 3º Classificado 

2421 LUCAS GABRIEL PESSOA NOGUEIRA 7,70 4º Classificado*** 

2016 GUSTAVO LUYK SANTOS ROSA*  7,70 5º Classificado 

2764 JORDELSON SANTIAGO MACIEL 7,13 6º Classificado 

1930 LARISON MOREIRA ALMEIDA BRITO 6,75 7º Classificado 

2045 LUAN MATHEUS EPHIMA FEITOZA  5,69 8º Classificado 

2091 REINALDO BONFIM CASTRO 4,81 
9º Classificado*  

   De acordo com a Res. 068/2015, art. 8º - IV 

2139 GILMAR ALVES BORGES 4,10 10º Classificado 

2410 LUIS EDUARDO FREITAS DE ARAUJO 3,76 11º Classificado 

2097 MATHEUS NOVAIS DOS REIS* 2,85 12º Classificado* 

2613 ELIGLEILLY AIRES R, DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1907 FABIO BARROS DE SOUSA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2094 FABIO FELIPE MENDES DE MORAES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2377 VITÓRIA MELO ARAÚJO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA MECÂNICA  – BACHARELADO 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2145 PEDRO PAULO BARBOSA MONTEIRO 9,16 1º Classificado 

2409 GEORGE LUIS CARVALHO SANTOS 7,93 2º Classificado 

2296 ELVIS DA COSTA SOUZA 7,86 3º Classificado 

2380 TAMIRIS CRISTINA DE LIMA MAUES 6,77 4º Classificada 

2324 
ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 
JUNQUEIRA 

6,64 5º Classificado 

2114 MAGNO AUGUSTO CORRÊA QUEIROZ 5,21 6º Classificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

8 
 

1876 
ANTONIO MICAEL DOUGLAS DE FARIAS 
CARVALHO 

4,00 7º Classificado 

1999 
ELTON D, HERIGER PEREIRA 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2039 
LUIZ FERNANDO DA COSTA 
ALBUQUERQUE 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2258 
WILTON VIEIRA SANTOS 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: ENGENHARIA QUÍMICA  – BACHARELADO 

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2716 DARCI ALTANIR DA SILVA ALVES 7,16 1º Classificada 

2252 EDINILDO NERES DE OLIVERIA 6,22 2º Classificado 

1998 DEBORAH MARTINS SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: FÍSICA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2387 CAIO FERNANDO ROCHA SILVA 8,29 1º Classificado 

2447 ANTONIONE LIMA MARINHO 7,20 2º Classificado 

2193 WERLES SANTOS PINTO 6,85 3º Classificado 

1932 FRANCISCO JOSE AQUINO COSTA 6,78 4º Classificado 

2527 CRISTIANI ALMEIDA SANTANA 4,50 5º Classificada 

2267 MARCIO JOSÉ RIBEIRO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: GEOGRAFIA – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2164 GILCLECIO FARIAS LUZ 8,71 1º Classificado 

2297 ANDERSON KOIXARU KARAJA SILVA*  5,08 2º Classificado 

CURSO: GEOGRAFIA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2102 RITA DE CASSIA SANTOS BARRETO 8,63 1º Classificada 

2609 ROMERIO DE ARAUJO DA SILVA 8,46 2º Classificado 

2550 CIRES FIALHO DOS SANTOS 8,12 3º Classificado 

2668 MARIA DOMINGAS MARTINS DOS SANTOS 7,80 4º Classificada 

2434 ELISÂNGELA MOURA DE SOUSA E SILVA 7,75 5º Classificada 

2353 DARIA PRISCILA PEREIRA OLIVEIRA 6,16 6º Classificada 

2075 LUIZ AUGUSTO VARELA DE LIMA 5,88 7º Classificado 

2055 ADAM BARROSO NEVES 4,67 8º Classificado 

2443 
FRANCISCO KENNEDY GONÇALVES 
PEREIRA 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2306 JOSE FILHO DE SOUSA VIEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: GEOLOGIA – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2025 LORENA DA SILVA TENORIO* 8,39 1º Classificado 

2165 THIAGO DE ASSIS MARTINS 7,93 2º Classificado 

CURSO: HISTÓRIA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2329 ROSANE MARINHO OLIVEIRA 9,02 1º Classificada 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

9 
 

2586 PAULO ROBERTO DE SENA JUNIOR 8,98 2º Classificado 

2240 CLEZIA CRISTINA ROCHA MAIA  8,80 3º Classificada 

2688 ROSEANI ALENCAR MATIAS 8,75 4º Classificada 

2242 SIMONE LIMA CRUZ RODRIGUES  8,66 5º Classificada 

2383 LUCIANA NASCIMENTO DE SOUZA 8,51 6º Classificada 

2214 JOSEVAL ARAUJO CAMPOS 8,46 7º Classificado 

2528 RENATO DE ALMEIDA SANTANA 8,39 8º Classificado 

2683 DAKCIA SOUZA ARAUJO SILVEIRA 8,33 9º Classificada 

2033 CLAUDIO FRIGOTTO HOFFMANN 8,31 10º Classificado 

2282 NÍVIA CHAVES FEITOSA 8,22 11º Classificada 

2290 ROSEANE FURTADO BARROS 8,21 12º Classificada 

2389 SAMUEL DA SILVA E SILVA 8,12 13º Classificado 

2334 MARILZA SALES COSTA 8,00 14º Classificada 

2548 ANTONIO AUGUSTO DA COSTA SEVERO 7,98 15º Classificado 

2261 ADRIANA SILVA DE SOUSA 7,92 16º Classificada 

2098 ANA LUCIA LOPES RAMOS 7,87 17º Classificada 

2639 MOACIR BIAVA NETO 7,66 18º Classificado 

2513 VINICIUS SOUSA SILVA 6,10 19º Classificado 

2601 NATALI EMANUELE BARROSO NEVES 5,84 20º Classificada 

2225 ALAN SANTOS FERREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2017 GABRIELA SILVA DE CASTRO - 
Desclassificado 

“De acordo com o Art. 8º - I da Resolução 
068/2015” 

2010 GENIVALDO SOUSA ROCHA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2313 MARCIANO CESAR BALDEZ LIMA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2654 MARIA JUREIDE DIAS CARNEIRO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2595 MARIA MÔNICA MARTINS BARROS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1962 WELLINGTON SILVA CANELA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: LETRAS/PORTUGUES – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2755 JEFTH LEONARDO VASCONCELOS CESAR 9,51 1º Classificado 

2461 CARLA CRISTIANE FARIAS MONTEIRO 9,01 2º Classificada 

2234 DIRCILEI GONÇALVES DA COSTA 8,99 3º Classificada 

2308 LETÍCIA MATOS FERNANDES 8,94 4º Classificada 

2664 
ANTONIA DE ASSIS GOMES DE SOUSA 
ATAÍDE 

8,93 5º Classificada 

2116 IVONETE SOUZA E SILVA 8,82 6º Classificada 

2150 EVA FERNANDES DE SOUZA 7,90 7º Classificada 

2069 FRANCINETE SILVA OLIVEIRA 7,69 8º Classificada 

2407 EVELYN BIANCA RODRIGUES FERREIRA 7,63 9º Classificada* 

2141 JOSE ROBERTO CARVALHO DOS SANTOS 7,53 10º Classificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

10 
 

2083 
ELI TELMA MORAES PARANHAS 
FERREIRA 

7,49 11º Classificada 

2450 MARIA CLAUDIA NUNES  7,30 12º Classificada 

2458 DAYANE SILVA PINTO 6,93 13º Classificada 

2074 ANA CAROLINA DOS SANTOS CASTRO 6,48 14º Classificada 

2544 IGOR RAFAEL BORGES LOPES 5,65 15º Classificado 

2293 LEONILDE BRANDAO MIRANDA FARIAS - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2648 MANOEL RODRIGUES DA SILVA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: LETRAS/INGLÊS – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2087 POLIANA ARAÚJO SILVA LIMA 8,82 1º Classificada 

2196 ODINETE DIAS VIEIRA 8,62 2º Classificada 

2623 RAYSSA MATAYOSHI DA CRUZ 8,31 3º Classificada 

1994 ALOISIO PEREIRA DO REGO 8,23 4º Classificado 

2663 MARIA CRISTINA DE SOUZA NOVAIS 8,17 5º Classificada 

2667 HARLEM HUDSON CALIXTO DE SOUZA 8,04 6º Classificado 

2624 JOSIANNE SILVA GADIOLE 8,02 7º Classificada 

2702 JULIANA RODRIGUES DA SILVA  6,65 8º Classificada 

2002 JÉSSICA ROCHA SOUZA* 3,06 9º Classificada 

2433 
ELQUILENE FERREIRA VILARINS 
PIMENTEL 

- 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2430 
JAMISON MIRANDA SOUZA 

- 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: MATEMÁTICA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2576 EVA MIRANDA DE OLIVEIRA 8,38 1º Classificada 

2347 NUBIA DA SILVA COSTA 8,36 2º Classificada 

2620 JOK BET DE SOUZA ESTUMANO 8,35 3º Classificado 

2056 ÂNGELO JOSÉ BARROS ALMEIDA 8,34 4º Classificado 

2638 REMISSON MOREIRA DA COSTA 8,33 5º Classificado 

2369 ADRIANA ALVES SANTOS DE SOUZA 8,04 6º Classificada 

2355 IVETE DORVALINA MATEUS 7,81 7º Classificada 

2090 EDILENE LOPES DE SOUSA 7,80 8º Classificada 

2557 RENATA VANESSA LAMEIRA LEITE 7,29 9º Classificada 

2077 DAIR SOUSA SILVA 7,10 10º Classificado 

2608 JUÍNA COELHO REGO 6,21 11º Classificada 

2404 JOÃO CARLOS TORRES DE OLIVEIRA 5,67 12º Classificado 

2191 BRENO DANTAS DA FONSECA SOUZA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1953 BRUNO DANTAS DA FONSECA SOUZA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1944 DOUGLAS DA SILVA MEIRELES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2220 JOSE VALMIR DA SILVA FREITAS - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2676 MÁRCIA GONÇALVES DOS SANTOS - Desclassificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

11 
 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2204 MURILO DE SOUZA SILVA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: PEDAGOGIA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2020 MARIA ANTONIA ALMEIDA AGUIAR 9,80 1º Classificada 

2182 GECYLENE ALVES FLORÊNCIO 8,97 
Desclassificado 

“Descumpriu parcialmente o item 5,5 do 
Edital 017/2017” 

2360 ELISANGELA DA SILVA CONCEICAO 8,69 2º Classificada 

2177 CRISTIANE DA SILVA CAMPOS RÊGO* 8,62 3º Classificada 

1959 PHAMELA APARECIDA SANTOS SILVA 8,46 4º Classificada 

2325 MICHELE DA ROSA MULLER 8,45 5º Classificada 

2154 MICHELE LOPES PEREIRA 8,21 6º Classificada 

2348 RAYANE DE SOUZA SILVA 8,00 7º Classificada 

2700 GÊSSICA DE LIMA COSTA* 7,88 8º Classificada 

2197 CARMEN SHEILA PEREIRA GOMES 7,62 9º Classificada 

2476 LUZIMAR FERNANDES DA SILVA 7,45 10º Classificada 

2705 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA NETA 7,39 11º Classificada 

2063 BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS 7,32 12º Classificada 

2247 ANTONIO DA SILVA CARVALHO 7,30 13º Classificado 

2011 ROSANA DA SILVA DIAS 7,22 14º Classificada 

2024 FELIPA ALMEIDA AGUIAR 6,81 15º Classificada 

2671 MARCIA REJANE LOPES DA SILVA 6,03 16º Classificada 

2363 DERIZETH DE ARAÚJO CINTRA 6,00 17º Classificada 

2207 MÁRCIA DOS SANTOS CARVALHO 5,36 18º Classificada – excede o limite de vagas 

2028 ELAINE TORRES BEZERRA SOARES 5,29 19º Classificada – excede o limite de vagas 

2593 JESSICA SALES ARAUJO* 5,00 20º Classificada – excede o limite de vagas 

2388 SAMARA NUNES TRINTADE PEREIRA 3,24 21º Classificada – excede o limite de vagas 

2402 SIMONE SILVA PINTO 2,02 22º Classificada – excede o limite de vagas 

2629 ADRIANA DE MELO TOLENTINO - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1983 
ALEXANDRA FURTADO PEREIRA 
BARBOSA 

- 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1966 ALINE DA SILVA GOIS - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2004 FERNANDA MARIA DA SILVA PEREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2432 NAYARA CARNEIRO BORGES  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2761 SUZANE DA SILVA ARAÚJO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: PSICOLOGIA – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2614 ARLETE RODRIGUES ARAUJO 9,66 1º Classificada 

2506 
MARCIA CRISTINA MONTEIRO 
CAVALCANTE 

9,57 2º Classificada 

2395 
MARIA DE NAZARÉ ATAÍDE FERREIRA 
PIMENTEL 

9,44 3º Classificada 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

12 
 

2068 
CLAUDIA REZENDE BITTENCOURT 
NOBRE 

9,43 4º Classificada 

2678 LAENA VIEIRA ANTUNES DA ROCHA 9,42 5º Classificada 
2460 ALDECI EVA DOS SANTOS SANTANA 9,37 6º Classificada 
2038 LUCÉLIA CARDOSO CAVALCANTE RABELO 9,29 7º Classificada*** 

2103 ELIANA DO ROSARIO SANTANA 9,29 8º Classificada 
2070 THAIS DE SOUZA MENDES MARTINS 9,27 9º Classificada 
2140 REJANE SILVA DE MORAES 9,21 10º Classificado – excede o limite de vagas 
2042 LUCIMEIRE SOUSA LIMA 9,13 11º Classificado – excede o limite de vagas 
2210 EDINALVA MORAES MANO 9,05 12º Classificado – excede o limite de vagas 
2534 GLENDON DA COSTA SILVA 9,03 13º Classificado – excede o limite de vagas 
2166 JOSE MEIRY SOARES BRAGA 8,99 14º Classificado – excede o limite de vagas 
2394 DIENE XAVIER BORGES 8,91 15º Classificado – excede o limite de vagas 
2728 CATIANE DOS SANTOS COUTINHO 8,90 16º Classificado – excede o limite de vagas 
2492 DENISE MOREIRA CABRAL 8,90 17º Classificado – excede o limite de vagas 
2665 LARYSSA MARTINS DOS SANTOS 8,89 18º Classificado – excede o limite de vagas 
2660 HOSANA VIEIRA DA SILVA BRITO 8,84 19º Classificado – excede o limite de vagas 
2112 JOBEANE NEILA BRAGA SODRÉ 8,80 20º Classificado – excede o limite de vagas 
1984 MARIA GOMES DE ALMEIDA  8,77 21º Classificado – excede o limite de vagas 
2099 JOSÉ NILTON LOPES NERES 8,75 22º Classificado – excede o limite de vagas 
2100 MARIANA DENISE MOURA FERREIRA 8,75 23º Classificado – excede o limite de vagas 
2310 PAULO RODRIGUES RAMOS 8,72 24º Classificado – excede o limite de vagas 
2354 ANA MARIA COSTA DOS REIS 8,69 25º Classificado – excede o limite de vagas 
2673 ELIGILDA RODRIGUES 8,67 26º Classificado – excede o limite de vagas 
2391 LIZINETE SOARES DE CAMARGO 8,64 27º Classificado – excede o limite de vagas 
1888 ADRIANA MARIA GOMES DA CUNHA 8,63 28º Classificado – excede o limite de vagas 
2223 CICERO VIEIRA DA SILVA  8,59 29º Classificado – excede o limite de vagas 
2659 LUIZA ELENA PINTO PINHEIRO 8,55 30º Classificado – excede o limite de vagas 
2352 ODINEIA PEREIRA SOUSA 8,55 31º Classificado – excede o limite de vagas 
1986 PEDRO ANGELO CONCEIÇÃO DE LIMA 8,55 32º Classificado – excede o limite de vagas 

1905 
ROSILENE NASCIMENTO DE AMORIM 
SOARES 

8,55 33º Classificado – excede o limite de vagas 

2732 HERSON JUNIOR DE LIMA CARVALHO 8,48 34º Classificado – excede o limite de vagas 
2746 DEUSANETE PINTO MACHADO 8,45 35º Classificado – excede o limite de vagas 
1921 IRLANE VIEIRA DA MATA 8,45 36º Classificado – excede o limite de vagas 
2328 LETICIA SOUTO PANTOJA 8,44 37º Classificado – excede o limite de vagas 
1989 TERESINHA GUIDA MIRANDA 8,43 38º Classificado – excede o limite de vagas 
2086 DEYS DEYANY OLIVEIRA DOS SANTOS 8,41 39º Classificado – excede o limite de vagas 

2672 
AMANDA DE NAZARÉ ALMEIDA GOMES 
SILVA  

8,40 40º Classificado – excede o limite de vagas 

2036 ELINES SILVA OLIVEIRA 8,40 41º Classificado – excede o limite de vagas 
2035 JESABEL LOPES BRAGA 8,39 42º Classificado – excede o limite de vagas 
2295 ANA GABRIELA DE SOUZA CORRÊA 8,33 43º Classificado – excede o limite de vagas 
2437 GEORGIMAR FERNANDES MEDEIROS 8,31 44º Classificado – excede o limite de vagas 
2416 ALEXANDRA DA SILVA SILVA 8,29 45º Classificado – excede o limite de vagas 
2482 JAQUELINE FERREIRA LIMA 8,28 46º Classificado – excede o limite de vagas 
2494 JEANE RODRIGUES GOMES 8,28 47º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

13 
 

2322 GOIAMARA CARVALHO SILVA 8,27 48º Classificado – excede o limite de vagas 
2104 PABLLYA BARBOSA 8,26 49º Classificado – excede o limite de vagas 
2228 ANA CAROLINA ARAUJO NOVAIS 8,25 50º Classificado – excede o limite de vagas 
2003 MÁIRA CARVALHO DE SOUZA 8,25 51º Classificado – excede o limite de vagas 
1885 IARA JANDA MORAES BRITO 8,23 52º Classificado – excede o limite de vagas 
2424 VANESSA ULIAN DA SILVA 8,19 53º Classificado – excede o limite de vagas 
2706 ROSANE APARECIDA BARROS CASTRO 8,12 54º Classificado – excede o limite de vagas 
2376 RONAILDE SILVA LIMA 8,10 55º Classificado – excede o limite de vagas 
2594 DANIELA QUEILA VASCONCELOS 8,06 56º Classificado – excede o limite de vagas 
2645 BRENDA MENEZ DOS SANTOS 8,04 57º Classificado – excede o limite de vagas 
2457 GREICIANE FEITOSA DOS SANTOS  8,04 58º Classificado – excede o limite de vagas 
2415 PATRÍCIA SANTOS SILVA 8,02 59º Classificado – excede o limite de vagas 

2101 
GABRIELLE JANAINA BARROS DE 
MENEZES 

7,97 60º Classificado – excede o limite de vagas 

2373 AGEU MACHADO GALVAO 7,96 61º Classificado – excede o limite de vagas 
2146 DEISELENE DOS SANTOS GARCIA ALVES 7,95 62º Classificado – excede o limite de vagas 
2303 TEREZINHA OLIVEIRA SERRANO  7,92 63º Classificado – excede o limite de vagas 
2401 JAINARA PEREIRA SILVA 7,89 64º Classificado – excede o limite de vagas 
2216 MARIA RIBEIRO DE SOUZA 7,88 65º Classificado – excede o limite de vagas 
2540 CLAUDIMIR DE OLIVEIRA ESPINDOLA 7,87 66º Classificado – excede o limite de vagas 
2105 ELIANE DA SILVA SILVA  7,86 67º Classificado – excede o limite de vagas 
2233 ELISNALVA SILVA DE FREITAS 7,83 68º Classificado – excede o limite de vagas 

1968 
FERNANDO SEVERINO FERREIRA DE 
MELO 

7,82 69º Classificado – excede o limite de vagas 

2066 EDILEIDE PATRÍCIA CÂMARA LIMA 7,79 70º Classificado – excede o limite de vagas 
2636 MARTA ADRIANI TORRES DA SILVA 7,79 71º Classificado – excede o limite de vagas 
2646 NAIARA SIRILO VITÓRIA ARAÚJO 7,77 72º Classificado – excede o limite de vagas 
2366 MAIARA FERNANDES DA SILVA  7,68 73º Classificado – excede o limite de vagas 
2605 ELIETE RODRIGUES GUIMARÃES 7,67 74º Classificado – excede o limite de vagas 
2539 MARCOS NUNES DE JESUS 7,66 75º Classificado – excede o limite de vagas 
2472 MARLON LUCAS DOS SANTOS BARBOSA 7,61 76º Classificado – excede o limite de vagas 
2111 JOVINA CRISTINA SOARES LEITE 7,58 77º Classificado – excede o limite de vagas 
2537 ELISA ANJOS DA SILVA 7,54 78º Classificado – excede o limite de vagas 
2128 INGRID BRITO RODRIGUES 7,54 79º Classificado – excede o limite de vagas 
2281 SHÁDIA CARVALHO OKDI 7,54 80º Classificado – excede o limite de vagas 
2266 CRISTINA LUIZA VITAL 7,52 81º Classificado – excede o limite de vagas 
2349 ADELMIR RODRIGUES FERREIRA 7,50 82º Classificado – excede o limite de vagas 
1978 KELY TAVARES DE OLIVEIRA 7,50 83º Classificado – excede o limite de vagas 
2715 MARIA RENATA FERREIRA DE SOUZA* 7,50 84º Classificado – excede o limite de vagas 
2739 CASSILANO FERREIRA DA CRUZ 7,45 85º Classificado – excede o limite de vagas 
2479 ELIEL GOMES DA SILVA 7,42 86º Classificado – excede o limite de vagas 
2379 ADRIANA SOUZA OLIVEIRA GOMES  7,41 87º Classificado – excede o limite de vagas 
2356 ANDRETTI AYALA DE SOUZA LEMOS 7,38 88º Classificado – excede o limite de vagas 
2263 ANTONIELDA DA SILVA ASSUNÇÃO 7,37 89º Classificado – excede o limite de vagas 
2752 ROSICLEIA PEREIRA DA SILVA DINIZ 7,36 90º Classificado – excede o limite de vagas 
2331 ANTONIO WAGNER LOPES DA SILVA 7,35 91º Classificado – excede o limite de vagas 
2418 JOSÉ ALBERTO PAIVA DE BRITO 7,31 92º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

14 
 

2493 BRENDA GUIMARAES SANTIS 7,28 93º Classificado – excede o limite de vagas 

2644 
JOICE MARY GONÇALVES FERREIRA 
SARGES 

7,28 94º Classificado – excede o limite de vagas 

2359 RAFAEL COSTA OLIVEIRA 7,18 95º Classificado – excede o limite de vagas 
1957 LUIZA CRISTINA BARBOSA DE SOUZA 7,14 96º Classificado – excede o limite de vagas 
2551 SHEILA LUIZA RIBEIRO LOPES  7,13 97º Classificado – excede o limite de vagas 
2174 MARIANA BARROS COVRE 7,09 98º Classificado – excede o limite de vagas 
2455 SILVIO QUIRINO DA SILVA 7,09 99º Classificado – excede o limite de vagas 
2662 ELINE VIANA DO NASCIMENTO 6,95 100º Classificado – excede o limite de vagas 
2285 EDILEUSA PEREIRA BARROS 6,93 101º Classificado – excede o limite de vagas 
1847 JONATAS NUNES DOS SANTOS DAUDT 6,93 102º Classificado – excede o limite de vagas 
2536 ÉRICA MARQUES NASCIMENTO 6,91 103º Classificado – excede o limite de vagas 
2564 MARIA CRISTINA LIMA ROCHA OLIVEIRA 6,72 104º Classificado – excede o limite de vagas 
2589 LETICIA MELO CAMARGO CATETE 6,70 105º Classificado – excede o limite de vagas 
1849 TAINARA DANTAS DA SILVA 6,61 106º Classificado – excede o limite de vagas 
2729 RAMYLLI AZEVEDO SILVA 6,50 107º Classificado – excede o limite de vagas 
2151 CAREM QUINTIA VILARINS FERREIRA 6,42 108º Classificado – excede o limite de vagas 
2568 LAYSE EVANGELISTA PINTO 6,35 109º Classificado – excede o limite de vagas 
2621 MARA DO SOCORRO RIBEIRO ARAUJO 6,15 110º Classificado – excede o limite de vagas 
2495 JANETE DA SILVA BRITO DIAS 6,03 111º Classificado – excede o limite de vagas 
2180 MARCIA ANGELICA DA COSTA SALLES 6,02 112º Classificado – excede o limite de vagas 
2428 ELVIRA MIRANDA DE OLIVEIRA 5,91 113º Classificado – excede o limite de vagas 
2188 RAFAEL CESAR ARAUJO 5,81 114º Classificado – excede o limite de vagas 
2161 BEGNA LIMA SILVA 5,77 115º Classificado – excede o limite de vagas 
2734 ROMEU NICKOLAS SILVA DO CARMO 5,69 116º Classificado – excede o limite de vagas 
2642 JOHN LENNON RODRIGUES DE OLIVEIRA 5,44 117º Classificado – excede o limite de vagas 
1879 RAQUEL MARTINS PINHEIRO 5,42 118º Classificado – excede o limite de vagas 
2254 KARLYANNE ERVELYN SILVA DOS REIS 5,00 119º Classificado – excede o limite de vagas 
1868 GIRENA FERNANDES RAMALHO 4,76 120º Classificado – excede o limite de vagas 

2449 AMANDA FORO DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2675 AMANDA RIOS TEIXEIRA  - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2215 AMÉLIA ARAÚJO FERREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2572 ANTONIA DOS REIS NUNES NOGUEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2350 ANTONIO CARLOS MACENA DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2314 ARIEL BAHIA DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2714 CRISTIANNE PINHEIRO DA SILVA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2643 DEMETRIUS SOUZA ARAUJO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2007 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2582 EDILENE WANDERLEY COSTA PEREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

15 
 

2607 EDSON ALVES DE SOUSA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2381 
EUDA SIMONE BEZERRA PINHEIRO 
SANTOS 

- 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2559 EVA PAIXAO MOURÃO - 
Desclassificada 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2163 EZEQUIEL RODRIGUES PACHECO - 
Desclassificado** 

“Descumpriu parcialmente o item 5,6 do 
Edital 017/2017” 

2448 ISAMARA ROCHA JUCÁ - 
Desclassificada 

 “De acordo com o item 3,4 do Edital 
017/2017” 

2123 ISAURA MARTINS COSTA - 
Desclassificado** 

“Descumpriu parcialmente o item 5,6 do 
Edital 017/2017” 

1895 IZABEL BARROS DE ARAÚJO  - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2524 JONATHAN RAINHA PINHEIRO - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2362 KATIANE CHAVES DE SOUZA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2080 KELY JANE PEREIRA JORGE - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2745 LUANA CANDIDA SANTOS DIAS - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2708 MARCEL FERREIRA MIRANDA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2241 MARCOS FELIPE DA COSTA MONTEIRO - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2176 MARIA APARECIDA BARROS FARIAS - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2021 MARIA CRISTINA MACEDO ALENCAR - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1973 NARA KATIA SOUZA GONÇALVES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2491 NATIELLE SANTOS TAVARES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2464 PATRÍCIA CALHEIRO DE SOUZA PUGLIESE - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2699 ROBSON LUIZ DE SOUZA CRUZ - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1960 RONIARA MACEDO DOS SANTOS LIMA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2722 SAMUEL PEREIRA CARDOSO - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2095 SARA ÉRICA XAVIER LIMA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2243 SIMONE MARIANA MENEZES PEREIRA  - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2738 SONIA MARIA SODRE PEREIRA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2238 SUELI MARQUES FERRAZ DOS SANTOS - Desclassificado** 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

16 
 

“Descumpriu parcialmente o item 5,6 do 
Edital 017/2017” 

1972 SURAMA CUNHA DE SOUZA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1928 SWMAYHA ROBERTA LIRA ROZARIO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2226 WALDEANNE PEREIRA DA LUZ - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2312 YURI LISBOA MORENO - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: QUÍMICA – LICENCIATURA  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2152 LAERCIO PEREIRA COSTA 6,38 1º Classificado 

2052 GILSON POMPEU PINTO 6,31 2º Classificado 

2480 
ANA CAROLINA GOMES DE 
ALBUQUERQUE DE FREITAS 

6,30 3º Classificado 

1950 LAYANE EVELLIN PINTO LMA 3,83 4º Classificado 

2030 GILBERTO ALVES FEITOSA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2323 IVO MOACIR RODRIGUES SIMÕES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: SAÚDE COLETIVA – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2371 IVONETE GONÇALVES SALAZAR 9,29 1º Classificado 

2666 ANDERSON ATAÍDE FERREIRA 8,82 2º Classificado 

2370 GILDETE RODRIGUES 8,61 3º Classificado 

2525 CACEANIA ALMEIDA SANTANA 8,53 4º Classificado 

2619 GENIVAL MACHADO DOS SANTOS 8,41 5º Classificado 

2135 VIVIANE BITENCOURT PINTO 8,18 6º Classificado 

2485 ROSILENE FURTADO BARROS 8,01 7º Classificado 

2065 RAFISA SETUBAL PADILHA* 6,87 8º Classificado 

2291 ALONSO RIBEIRO DE CASTRO 6,06 9º Classificado 

1946 RIVANIR SANTOS DE SOUSA 5,10 10º Classificado 

1987 HUDSON YGOR SANTOS TAVARES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2305 NADYA KARLA MOTA TAVARES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2319 ARACY PEREIRA CRUZ SANTANA - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2692 
MARIA NEIDE PAZ DOS SANTOS 
RODRIGUES 

- 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

2280 MARCOS VENICIO VIANA MOURA 8,01 1º Classificado 

2357 DAIANE SIMÕES DE OLIVEIRA 7,38 2º Classificada 

1922 
CLEYDENVER GUILHERMINO DOS 
SANTOS ROCHA 

6,50 3º Classificado 

1924 CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS 5,62 4º Classificado 

2469 CARLOS VINICIUS DA CRUZ MORAES 5,25 5º Classificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

17 
 

2651 ECLEZIO COSTA NUNES - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

2698 ELIZETE REGINA FERREIRA VIANA  - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

1916 OLIVAR VIANA DE LIMA JUNIOR  - 
Desclassificado 

 “Descumpriu o item 5,6 do Edital 017/2017” 

CURSO: DIREITO – BACHARELADO  

INSCRIÇÃO NOME CRG RESULTADO 

1997 JONAS CARNEIRO ALEXANDRE 10,0 1º Classificado 
2481 JONATHAS ZAKAI DOS SANTOS SANTANA 9,66 2º Classificado 

2446 
ROBERTO RIVELINO COSTA SOUSA 
NASÁRIO 

9,64 3º Classificado – excede o limite de vagas 

2640 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA FILHA 9,59 4º Classificado – excede o limite de vagas 
2222 ANTÔNIO LEITE XAVIER 9,56 5º Classificado – excede o limite de vagas 
2616 MARCELO ALMEIDA ARAUJO 9,50 6º Classificado – excede o limite de vagas 
2335 LANÚZIA LOBO COSTA 9,47 7º Classificado – excede o limite de vagas 
2330 ELIANE LIMA BARBOSA 9,44 8º Classificado – excede o limite de vagas 
2519 JACKELINE OLIVEIRA VIANA 9,36 9º Classificado – excede o limite de vagas 
2060 IVONILCE BRELAZ DA SILVA 9,31 10º Classificado – excede o limite de vagas 

2439 
PÂMELA CAMILA MACEDO RABSCK 
MOREIRA  

9,31 11º Classificado – excede o limite de vagas 

2454 SHIRLEY BARBOSA SILVA 9,30 12º Classificado – excede o limite de vagas 
1958 ALINE TARCILA DE OLIVEIRA LIMA 9,29 13º Classificado – excede o limite de vagas 

2679 
DAIANNY GEBELINE NASCIMENTO DA 
SILVA 

9,25 14º Classificado – excede o limite de vagas 

2200 ERAN LUIS RODRIGUES 9,24 15º Classificado – excede o limite de vagas 

2436 
ÉRICA CRISTINA AGNELO DE CARVALHO 
CHAVES 

9,22 16º Classificado – excede o limite de vagas 

2507 SIRLEIDE CAMPELO SENA 9,17 17º Classificado – excede o limite de vagas 

1900 
WELLINGTON CARPEGIANE LIMA DE 
SOUZA 

9,17 18º Classificado – excede o limite de vagas 

2118 NIWMAR SILVA NOGUEIRA 9,15 19º Classificado – excede o limite de vagas 
1943 INGRYD DIÓGENES DE ARAÚJO LIMA 9,09 20º Classificado – excede o limite de vagas 
1881 DEIDI FREITAS DA SILVA 9,05 21º Classificado – excede o limite de vagas 

2612 
JOSE EURISMAR MOISES DE SOUZA 
MARTINIANO 

9,02 22º Classificado – excede o limite de vagas 

2584 RODNEY FIGUEIREDO FREITAS 9,02 23º Classificado – excede o limite de vagas 
2259 RONI COELHO PEREIRA 9,02 24º Classificado – excede o limite de vagas 
2186 ANDREIA DE OLIVEIRA CASTRO 9,01 25º Classificado – excede o limite de vagas 
2178 DENISE ARRAIS DA SILVA COSTA 9,01 26º Classificado – excede o limite de vagas 
2503 PAULA JORDANA COSTA CAMPOS 9,00 27º Classificado – excede o limite de vagas 
1929 CLÁUDIA DE SOUZA DO NASCIMENTO 8,97 28º Classificado – excede o limite de vagas 

2029 
JOSIELMA DE CASSIA DE CARVALHO 
SILVA 

8,97 29º Classificado – excede o limite de vagas 

2618 BRUNA KARINE ESTUMANO SILVA 8,91 30º Classificado – excede o limite de vagas 
2531 CLAUDIANE DOS SANTOS COUTINHO 8,89 31º Classificado – excede o limite de vagas 
2652 ELIANE GOMES DA SILVA 8,88 32º Classificado – excede o limite de vagas 
2338 PRISCILA DUARTE VELOSO 8,88 33º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

18 
 

2742 CLARA CAROLINE MONTELO DE OLIVEIRA 8,88 34º Classificado – excede o limite de vagas 
2625 CILEYDE DOS SANTOS FERREIRA 8,87 35º Classificado – excede o limite de vagas 
1890 MAYLA LUIZA DE ALMEIDA 8,86 36º Classificado – excede o limite de vagas 
1869 LARA RAMA OLIVEIRA VIANA 8,85 37º Classificado – excede o limite de vagas 
1859 ATOMTI IAPENPRAMRE BRITO 8,83 38º Classificado – excede o limite de vagas 
2374 NORRARA LIMA SANTANA 8,82 39º Classificado – excede o limite de vagas 
2217 EPAMINONDAS FONSECA DA SILVA 8,79 40º Classificado – excede o limite de vagas 
2749 JAQUELINE SILVA LEAL 8,78 41º Classificado – excede o limite de vagas 
2250 ANA CLAUDIA ANES DE CARVALHO 8,77 42º Classificado – excede o limite de vagas 
2590 LEIDIAN COELHO DE FREITAS 8,76 43º Classificado – excede o limite de vagas 
2543 ELISMAR CABRAL DA SILVA 8,75 44º Classificado – excede o limite de vagas 
2265 ELISVAN ALVES SOUZA FILHO 8,75 45º Classificado – excede o limite de vagas 
2533 JAMERSON SILVA SOARES 8,75 46º Classificado – excede o limite de vagas 
2435 SHEILA CRISTINA DE LIMA JADJISKI 8,73 47º Classificado – excede o limite de vagas 
2138 PETERSON SOUZA DE OLIVEIRA 8,72 48º Classificado – excede o limite de vagas 
2626 ELÍSIA PEREIRA QUEIROZ CARVALHO 8,71 49º Classificado – excede o limite de vagas 
2317 CRISTINA ALVES LONGO 8,70 50º Classificado – excede o limite de vagas 
2553 BEATRIZ MYLENE DE SOUSA FERREIRA 8,69 51º Classificado – excede o limite de vagas 
2162 GUTEMBERG CASTRO SOUSA 8,69 52º Classificado – excede o limite de vagas 
2059 RAIMUNDO DIONÍSIO VALENTE NETO 8,69 53º Classificado – excede o limite de vagas 
2159 MARIA APARECIDA BEZERRA DE ARAUJO 8,68 54º Classificado – excede o limite de vagas 

2487 
MARIA REJANE DOS SANTOS BARRETO 
BARBOSA 

8,68 55º Classificado – excede o limite de vagas 

2707 MARIA DA PAZ DEMES GONÇALVES 8,65 56º Classificado – excede o limite de vagas 
2398 GUIOMAR ANTONIO ALVES PEREIRA 8,64 57º Classificado – excede o limite de vagas 
2509 LAIZE ALMEIDA DE OLIVEIRA 8,63 58º Classificado – excede o limite de vagas 
2302 RODRIGO SILVA BENTO 8,61 59º Classificado – excede o limite de vagas 
1851 WISLLEY BORGES DE ANDRADE 8,61 60º Classificado – excede o limite de vagas 
2130 JANDERLETE CAVALCANTE DA SILVA 8,59 61º Classificado – excede o limite de vagas 
2206 JOSE MARTINS CUNHA JUNIOR 8,59 62º Classificado – excede o limite de vagas 
2160 LEONARDO MESQUITA FRANCO 8,57 63º Classificado – excede o limite de vagas 
2133 EVERTON MARQUES NASCIMENTO 8,56 64º Classificado – excede o limite de vagas 
2444 JACSIANE BARBOSA DE MOURA 8,56 65º Classificado – excede o limite de vagas 

2466 
LARISSAA MAYARA MORAES DE 
CARVALHO 

8,56 66º Classificado – excede o limite de vagas 

2726 MARCOS ANDRÉ DA COSTA CAVALCANTE 8,56 67º Classificado – excede o limite de vagas 
2445 RAFAEL DA SILVA MEDEIROS 8,53 68º Classificado – excede o limite de vagas 
2232 ESTANISLAU CORDEIRO DA SILVA  8,51 69º Classificado – excede o limite de vagas 
2229 ERAN SOLON RODRIGUES 8,50 70º Classificado – excede o limite de vagas 
2573 SUELENE AIRES WANDERLEY 8,48 71º Classificado – excede o limite de vagas 
2286 WANDERLANIA DE MOURA DALBIANCO 8,46 72º Classificado – excede o limite de vagas 
2115 LAURO DA SILVA BARBOSA 8,45 73º Classificado – excede o limite de vagas 

2109 
LIDIA CASSIA RODRIGUES DA SILVA 
BRITO 

8,43 74º Classificado – excede o limite de vagas 

1941 GABRIEL RENAN NEVES BARROS 8,42 75º Classificado – excede o limite de vagas 
2442 BRUNA FERNANDES DA SILVA 8,38 76º Classificado – excede o limite de vagas 
2092 VANESSA GOMES MOTA 8,38 77º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

19 
 

2566 KAMYLLA YASMIN ALVES PEREIRA 8,36 78º Classificado – excede o limite de vagas 
2696 RODOLFO COSTA DA SILVA 8,36 79º Classificado – excede o limite de vagas 
2012 CARLEANS PEREIRA DA SILVA SOUSA 8,36 80º Classificado – excede o limite de vagas 
2581 WASHINGTON OLIVEIRA VILAS BOAS 8,36 81º Classificado – excede o limite de vagas 
2583 ROSELAINE GUSSON MENDES 8,35 82º Classificado – excede o limite de vagas 
2426 EMILY HERINGER BARBOSA CHINI 8,34 83º Classificado – excede o limite de vagas 
1845 GABRIELA DA COSTA ARAUJO 8,33 84º Classificado – excede o limite de vagas 
1923 GISÉLIA SILVA BRITO ALMEIDA 8,33 85º Classificado – excede o limite de vagas 

2047 
MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS 
CARVALHO 

8,32 86º Classificado – excede o limite de vagas 

2547 BIANCA LACERDA SOARES 8,31 87º Classificado – excede o limite de vagas 
2311 FERNANDA DE OLIVEIRA CHAVES 8,31 88º Classificado – excede o limite de vagas 
2747 CLEUDIANE RODRIGUES SILVA 8,31 89º Classificado – excede o limite de vagas 
2723 CARLOS ABREU DE SOUSA 8,30 90º Classificado – excede o limite de vagas 
2486 MATHEUS LUSTOSA LEMOS 8,30 91º Classificado – excede o limite de vagas 
2124 OCIEL RODRIGUES SANTOS 8,30 92º Classificado – excede o limite de vagas 
1880 ROSELITA NASCIMENTO DE AMORIM 8,29 93º Classificado – excede o limite de vagas 
2456 NAIDE CORDEIRO PACHECO 8,26 94º Classificado – excede o limite de vagas 
2018 ISABELLA BRITO LEAL 8,25 95º Classificado – excede o limite de vagas 
2587 SILMARA SOUZA DOS SANTOS 8,24 96º Classificado – excede o limite de vagas 
2211 KAREN MONIKA CARDOSO DE FARIA 8,22 97º Classificado – excede o limite de vagas 
2327 MARIA APARECIDA MENDES SENA 8,22 98º Classificado – excede o limite de vagas 
2304 BRUNA SOUZA TORRES 8,22 99º Classificado – excede o limite de vagas 
1964 DIEGO ARMANDO DOS SANTOS MOTA 8,22 100º Classificado – excede o limite de vagas 
2048 CLARA DANIELLE GOMES DE CARVALHO 8,21 101º Classificado – excede o limite de vagas 
2351 VANDERSON ROSSATO 8,21 102º Classificado – excede o limite de vagas 

2656 
EVELINE CIBELE SILVA MIRANDA 
AMOURY 

8,18 103º Classificado – excede o limite de vagas 

2488 SILVANA SOUSA MARQUES 8,18 104º Classificado – excede o limite de vagas 
2309 MARIA DAS NEVES SILVA BRITO 8,16 105º Classificado – excede o limite de vagas 
2248 LIZANDRA DA SILVA SOUZA  8,15 106º Classificado – excede o limite de vagas 
2677 JAMES GUIMARAES DA SILVA 8,14 107º Classificado – excede o limite de vagas 
2691 GABRIELA DE LIMA CARVALHO  8,13 108º Classificado – excede o limite de vagas 
2682 JAIRO DE OLIVEIRA 8,13 109º Classificado – excede o limite de vagas 
2192 OZIEL SOUZA OLIVEIRA 8,13 110º Classificado – excede o limite de vagas 
1893 DIONESIA PEREIRA DA SILVA 8,13 111º Classificado – excede o limite de vagas 
2399 FELIPE MELO DA SILVA MIRANDA 8,12 112º Classificado – excede o limite de vagas 
2278 CRISTINA COSTA NUNES 8,11 113º Classificado – excede o limite de vagas 
2081 ELAÍNE FRANCY SILVA OLIVEIRA 8,11 114º Classificado – excede o limite de vagas 
2462 CARLO HENRIQUE BRITO QUIRINO 8,11 115º Classificado – excede o limite de vagas 
2422 LÍVIA MUNIZ GALVÃO MENEZES 8,06 116º Classificado – excede o limite de vagas 
2704 MARIANA NUNES ARAUJO PEREIRA 8,06 117º Classificado – excede o limite de vagas 

2392 
SUSANA DOS SANTOS RIBEIRO DE 
MORAIS 

8,05 118º Classificado – excede o limite de vagas 

2113 IONY ALVES DOS SANTOS 8,04 119º Classificado – excede o limite de vagas 
2023 RAFAELA DA PAIXÃO GURJÃO 8,04 120º Classificado – excede o limite de vagas 
2686 EMISON TIAGO DA SILVA VIANA 8,02 121º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

20 
 

1873 JOSÉ CHARLES MORAES DE OLIVEIRA 8,02 122º Classificado – excede o limite de vagas 
2044 JUNIOR GLEYSSON GOMES DA CRUZ 8,02 123º Classificado – excede o limite de vagas 
1925 LEONARDO ABRAHÃO SILVA 8,02 124º Classificado – excede o limite de vagas 
1954 MARIA LUIZA DO NASCIMENTO SILVA  8,02 125º Classificado – excede o limite de vagas 
2694 JACEANE RODRIGUES DA SILVA 8,00 126º Classificado – excede o limite de vagas 

2093 
RAULI CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 
AMIN 

8,00 127º Classificado – excede o limite de vagas 

1935 UEDERSON DE AMADEU FERREIRA 8,00 128º Classificado – excede o limite de vagas 
2756 ALESSANDRO LOPES REGO 8,00 129º Classificado – excede o limite de vagas 
1906 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 7,99 130º Classificado – excede o limite de vagas 
1874 MARIA MARGARETH SANTOS CARNEIRO 7,98 131º Classificado – excede o limite de vagas 
2406 WILSON GEORGE DE BRITO CORREA 7,98 132º Classificado – excede o limite de vagas 
2570 MORGANA CARLOS DA SILVA  7,98 133º Classificado – excede o limite de vagas 

2082 
CIBELE CRISTINE DE ALBUQUERQUE 
NUNES 

7,94 134º Classificado – excede o limite de vagas 

2287 KISLANE DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA 7,94 135º Classificado – excede o limite de vagas 
2014 WELLINGTON ALVES DA SILVA SOBRINHO 7,94 136º Classificado – excede o limite de vagas 
2137 DOMINGOS SARAIVA DOS SANTOS FILHO  7,93 137º Classificado – excede o limite de vagas 
2569 OTINIEL MOREIRA DO NASCIMENTO 7,93 138º Classificado – excede o limite de vagas 
2411 PRISCILA CHIREIA 7,92 139º Classificado – excede o limite de vagas 
2061 SILVIANNE KELY ALVES FERREIRA 7,92 140º Classificado – excede o limite de vagas 
2634 THELLY LIMA DOS SANTOS 7,92 141º Classificado – excede o limite de vagas 
2149 ROZILDA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 7,88 142º Classificado – excede o limite de vagas 
2521 JOAO VICTOR GONÇALVES SANTOS 7,87 143º Classificado – excede o limite de vagas 
2440 LUCAS MELO CAMARGO 7,87 144º Classificado – excede o limite de vagas 
2703 RAIANA DA SILVA MOURA 7,83 145º Classificado – excede o limite de vagas 
2669 PETRONILA WANZELER RODRIGUES 7,82 146º Classificado – excede o limite de vagas 
2320 HANA FLAVIA SANTOS MARQUES 7,80 147º Classificado – excede o limite de vagas 
2315 MARIA GEOVANE COSTA CARVALHO 7,80 148º Classificado – excede o limite de vagas 

2610 
FRANCISCO ALECSSANDRO SILVA 
BIZERRA 

7,79 149º Classificado – excede o limite de vagas 

1982 VENOURA ISMENIA BARROS DE SOUZA 7,78 150º Classificado – excede o limite de vagas 
2490 ARLENE TAMARA DOS SANTOS MARTINS 7,77 151º Classificado – excede o limite de vagas 
2497 JOYCE SILVA GADIOL 7,75 152º Classificado – excede o limite de vagas 
1894 RUTH DA SILVA MACEDO SAMPAIO 7,75 153º Classificado – excede o limite de vagas 
2276 JOSÉ AMILTON DE SOUZA 7,75 154º Classificado – excede o limite de vagas 
2711 CARLOS BERTINO CALDAS LUCENA 7,73 155º Classificado – excede o limite de vagas 
1892 JOICIANE CUNHA DE SOUZA 7,72 156º Classificado – excede o limite de vagas 
2512 ADNA ALCANTARA PORTILHO 7,70 157º Classificado – excede o limite de vagas 
2635 JAIRO MORORO AGUIAR 7,70 158º Classificado – excede o limite de vagas 
1949 MERYELLEN ALVES DA CRUZ 7,69 159º Classificado – excede o limite de vagas 
2155 ODAILDE DE SOUZA OLIVEIRA 7,69 160º Classificado – excede o limite de vagas 
2451 DIEGO ADRIANO DE ARAUJO FREIRES 7,68 161º Classificado – excede o limite de vagas 
2294 MAGDENBERG SOARES TEIXEIRA 7,68 162º Classificado – excede o limite de vagas 
2580 THAIANE DA SILVA AZEVEDO  7,67 163º Classificado – excede o limite de vagas 

1882 
LUANJA NARZILDA PINTO PARANHOS DA 
SILVA 

7,66 164º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

21 
 

2274 HILLANA DAYENE BRITO DA SILVA 7,65 165º Classificado – excede o limite de vagas 

2627 
CLEITON RODRIGUES DOS SANTOS 
FERNANDES  

7,63 166º Classificado – excede o limite de vagas 

2205 JOANA DARC MARTINS CUNHA 7,62 167º Classificado – excede o limite de vagas 
2201 ÁLISSON RANGEL ALBUQUERQUE 7,61 168º Classificado – excede o limite de vagas 
2345 ANÍZIO JOSE CARVALHO JUNQUEIRA 7,60 169º Classificado – excede o limite de vagas 
2032 EMILENE ALVES LOPES  7,60 170º Classificado – excede o limite de vagas 
2187 FLÁVIO FERREIRA DA SILVA 7,60 171º Classificado – excede o limite de vagas 
2720 SARA MOREIRA BARBOSA ABREU 7,60 172º Classificado – excede o limite de vagas 
2171 WYNKLYNS DA CONCEIÇÃO DE LIMA 7,57 173º Classificado – excede o limite de vagas 
1878 ANA PAULA SOUZA NASCIMENTO  7,50 174º Classificado – excede o limite de vagas 
2468 EVERTON BARRETO MALAQUIAS 7,50 175º Classificado – excede o limite de vagas 
2602 GABRIELE SILVA SOARES 7,50 176º Classificado – excede o limite de vagas 
2268 LETÍCIA NASCIMENTO DOS SANTOS 7,50 177º Classificado – excede o limite de vagas 
2579 MARIANA BRITO DA COSTA  7,50 178º Classificado – excede o limite de vagas 
2730 CARLA NOGUEIRA SOARES 7,49 179º Classificado – excede o limite de vagas 
1917 BENYELLE LUZ DA ROSA 7,48 180º Classificado – excede o limite de vagas 
1976 ELISAMY NUNES CALVO 7,47 181º Classificado – excede o limite de vagas 
2120 JUVÊNCIO RIBEIRO DA SILVA 7,44 182º Classificado – excede o limite de vagas 
2299 MARCELO AMADO NASCIMENTO 7,43 183º Classificado – excede o limite de vagas 
2552 JOSÉ RIBAMAR CARVALHO DE OLIVEIRA 7,41 184º Classificado – excede o limite de vagas 
2144 NÁTALLIE WOOD ALMEIDA ARAÚJO  7,38 185º Classificado – excede o limite de vagas 
2262 MESSIAS FRANCISCO SILVA 7,35 186º Classificado – excede o limite de vagas 
2271 JAILES DE SANTANA MOURA 7,33 187º Classificado – excede o limite de vagas 
2318 JOÃO ITAGUARY MILHOMEM COSTA 7,33 188º Classificado – excede o limite de vagas 
2425 NEUSA DE SÁ MARCOS 7,32 189º Classificado – excede o limite de vagas 
2529 MYRELLE CORREIA SOARES 7,30 190º Classificado – excede o limite de vagas 
2518 JUEDSON VIANA DA SILVA 7,25 191º Classificado – excede o limite de vagas 
2158 SUELEM DE SOUSA SANTOS 7,25 192º Classificado – excede o limite de vagas 
2685 VICENTE DE PAULO SILVEIRA JUNIOR 7,21 193º Classificado – excede o limite de vagas 
1901 REGINALDO DE SOUZA COUTINHO 7,21 194º Classificado – excede o limite de vagas 
2523 ISADORAH MOTA LUNA 7,19 195º Classificado – excede o limite de vagas 
2110 ZÉLIA BORGES DE FREITAS VIANA 7,19 196º Classificado – excede o limite de vagas 
1955 ELIAS FERREIRA DE SOUZA 7,17 197º Classificado – excede o limite de vagas 
2748 DIANA ONEIDE MONTELO DE OLIVEIRA 7,16 198º Classificado – excede o limite de vagas 
2260 AKMA APARECIDA DA SILVA SANTOS 7,13 199º Classificado – excede o limite de vagas 
2307 TATIANA ALVES DOS SANTOS 7,12 200º Classificado – excede o limite de vagas 
2040 VALDECY ALVES DOS SANTOS 7,12 201º Classificado – excede o limite de vagas 
1947 JOANILSON DA SILVA SANTOS 7,08 202º Classificado – excede o limite de vagas 
2717 RICARDO CARDOSO COSTA 7,08 203º Classificado – excede o limite de vagas 
1857 WILLIAM FAVACHO FLORENCIO 7,03 204º Classificado – excede o limite de vagas 
2184 KELSON RIBEIRO FURTADO 7,01 205º Classificado – excede o limite de vagas 
1864 WILLIAM ALMEIDA VIEIRA 7,01 206º Classificado – excede o limite de vagas 
2577 EULLA CORREIA SOARES 7,00 207º Classificado – excede o limite de vagas 
2603 MARIÂNGELA DE OLIVEIRA LIMA 7,00 208º Classificado – excede o limite de vagas 
2168 POLLIANNI LEAO DA SILVA 6,97 209º Classificado – excede o limite de vagas 
2333 VANDO DA SILVA VIEIRA 6,96 210º Classificado – excede o limite de vagas 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

22 
 

2737 ANGÉLICA NASCIMENTO DOS SANTOS 6,94 211º Classificado – excede o limite de vagas 

2750 
MAYANE TIARA DA ROCHA MAIA 
SARAIVA 

6,94 212º Classificado – excede o limite de vagas 

2195 LORENA BARATA DE MOURA 6,89 213º Classificado – excede o limite de vagas 
2653 MARINALVA DA SILVA SOUSA 6,88 214º Classificado – excede o limite de vagas 

2364 
VINICIUS TADEU GUIMARÃES DE 
MIRANDA  

6,88 215º Classificado – excede o limite de vagas 

2046 ERAN PAULO RODRIGUES 6,87 216º Classificado – excede o limite de vagas 
1871 ELVIS VIEIRA MOREIRA 6,86 217º Classificado – excede o limite de vagas 
2385 WANDERSON FERNANDES DA SILVA 6,83 218º Classificado – excede o limite de vagas 
1996 ANDRÉA DOS SANTOS LIMA  6,81 219º Classificado – excede o limite de vagas 
2727 LIBIA FAGUNDES MENDONÇA 6,81 220º Classificado – excede o limite de vagas 
2342 WANESSA DE SOUZA OLIVEIRA 6,81 221º Classificado – excede o limite de vagas 
2235 EDISNEI PEREIRA BARROS 6,80 222º Classificado – excede o limite de vagas 
2157 AGRIPINO GONÇALVES DE SOUZA NETO 6,79 223º Classificado – excede o limite de vagas 
2224 MARLY SOUZA SANTOS 6,77 224º Classificado – excede o limite de vagas 
2567 LIA CÂNDIDA DOS REIS 6,75 225º Classificado – excede o limite de vagas 
1910 LINCOLIS GOMES DE OLIVEIRA 6,74 226º Classificado – excede o limite de vagas 
2413 ANA PAULA DOS SANTOS QUIRINO 6,74 227º Classificado – excede o limite de vagas 

2477 
NAYMARA DO VALE RICARTE DA SILVA 
GUAJAJARA 

6,71 228º Classificado – excede o limite de vagas 

2043 PAULO HENRIQUE GOMES 6,65 229º Classificado – excede o limite de vagas 
2718 RONEY MARCOS MILHOMEM MARTINS 6,64 230º Classificado – excede o limite de vagas 
2655 BRISA GUIMARÃES DA CUNHA 6,63 231º Classificado – excede o limite de vagas 
2588 GLEIDES LOPES BARROSO CARVALHO 6,56 232º Classificado – excede o limite de vagas 
2670 MARIA JOSÉ LOPES DE ARAÚJO 6,54 233º Classificado – excede o limite de vagas 
2390 MONIQUE MELO TODDE DE OLIVEIRA 6,54 234º Classificado – excede o limite de vagas 
2049 JEOVANE GONÇALVES FERREIRA 6,48 235º Classificado – excede o limite de vagas 
2575 JOANA CRISCIRIA LIMA COSTA 6,42 236º Classificado – excede o limite de vagas 

2502 
MAYARA CRISTINA SILVA PEREIRA 
MOTTA 

6,42 237º Classificado – excede o limite de vagas 

1951 RAISA VIDAL DE SOUZA 6,38 238º Classificado – excede o limite de vagas 
2272 ANTONIO GILBERTO ALVES DA COSTA 6,37 239º Classificado – excede o limite de vagas 
2555 MARIA APARECIDA DA SILVA 6,33 240º Classificado – excede o limite de vagas 
2560 ROSINEIDE DE JESUS MORAES 6,29 241º Classificado – excede o limite de vagas 
2637 GILVONE CRUZ DOS SANTOS DE SANTANA 6,27 242º Classificado – excede o limite de vagas 
1872 ALEX SANTOS DA SILVA 6,15 243º Classificado – excede o limite de vagas 
2467 ROGERIO DO MONTE GESTER 6,11 244º Classificado – excede o limite de vagas 
2611 CELSO LEITE PEREIRA FILHO 6,02 245º Classificado – excede o limite de vagas 
2701 RAIANE BENTES DA SILVA 5,84 246º Classificado – excede o limite de vagas 
1846 LAYSSE NÚBIA DE OLIVEIRA PINTO 5,68 247º Classificado – excede o limite de vagas 
2504 LUCIANO DE CASTRO LIMA 4,91 248º Classificado – excede o limite de vagas 
2126 WANCLEIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA 4,90 249º Classificado – excede o limite de vagas 
2107 REBECA REAL DE OLIVEIRA 3,28 250º Classificado – excede o limite de vagas 

2179 ADALGIZA MARIA JUNES COELHO -  
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2256 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

23 
 

1965 ALISSON GOMES MOTA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

1920 ANNA KARLA DOS SANTOS SAMARITANO  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2340 ANTONIO CASSIO SANTOS ALENCAR  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2695 ANTONIO KARTH COSTA SOUSA -  
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2264 BRUNO JOSE DINIZ DE SOUZA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2719 CAIO ALVES TEIXEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2517 CANAAN BEZERRA PEREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2231 CARLOS ALBERTO PANTOJA JUNIOR - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

1908 CARLOS AUGUSTO PEREIRA TEIXEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2343 CAROLINE COSTA DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2657 CLEBER SANTOS PEREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2132 CLEONICE DA SILVA SOUZA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2541 DANIELA AGUIAR DE ANDRADE - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2754 DANIELLE GODINHO DE CARVALHO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2423 ELDA BANDEIRA BARROS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2189 ELIONAY RAMOS FÉLIX - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2372 EUDIMAR LIMA PEREIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2009 FIAMA GOMES DA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2170 GIOVANA DA COSTA SALLES - 

Desclassificado 
“Descumpriu parcialmente o item 5.6 do 

Edital ao apresentar histórico sem elementos 
suficientes para o cálculo do CRG” 

2321 GIOVANA DOS SANTOS SILVA GALINDO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2632 GUILHERME SOUZA LEITE - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2758 HANNA EMILY LIMA DE MORAIS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2076 HARISSON DE MENEZES LEAL - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2015 HEITOR HENRY SIMÕES ALVES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2172 
HELYANARA FERNANDA MARANHÃO DE 
SOUSA 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

24 
 

1877 HOSANA LIMA DE PAULA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2153 HULDA DA SILVA BARROS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

1891 IGOR FERREIRA DE AMADEUS - 
Desclassificado 

“Descumpriu parcialmente o item 5.6 do 
Edital: Não apresentou RG” 

2089 INGLID OLIVEIRA CAETANO  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2169 JADSON WILAME LIMA SALES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2136 JAILSON LABRES DE SOUSA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2649 JESSICA NUNES MOTA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2689 JONAS SOUZA BARREIRA  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2617 JOSE WILSON DE OLIVEIRA FILHO  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2019 KAYLA LORRANE NASCIMENTO PAIANO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2628 KELIA LIMA DOS SANTOS ARAÚJO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2658 LEANY RODRIGUES DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2190 LINO ALMEIDA DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2147 LORENA CESÁRIO DE ALBUQUERQUE - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2562 LUCIVALDO DE ALMEIDA DOS SANTOS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2516 MAIRA ALVES BRITO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2740 MALAX ALFREDO PIMENTEL PANTOJA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

1844 MARA DE FATIMA SABA CORREA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2221 MARCELO LIMA COSTA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2209 MÁRCIA LEÍSA C OLIVEIRA RODRIGUES  - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2744 MARCIELEN FARIAS OLIVEIRA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2526 MARCONE DE CARVALHO OLIVEIRA - 

Desclassificado 
“Descumpriu parcialmente o item 5.6 do 

Edital ao apresentar histórico ilegível que 
inviabilizou a conferência dos dados” 

2213 
MARLY CRISTIANE DA NATIVIDADE 
SOUSA SIRQUEIRA 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2563 MARTA CLEIA AIRES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2339 MAYSA DIAS DA SILVA - Desclassificado 



 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

25 
 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2604 MICHELLE RODRIGUES DA SILVA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

1948 NATÁLIA DIAS DE ALMEIDA VARGAS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2257 NOEME COSTA SOUSA - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2008 PATRICIA GOMES MACIEL - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2405 
SANDRA SILVIA ARAUJO MESQUITA DA 
SILVA 

- 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2358 SINTIA CONCEICAO MOURA PINTO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2031 SORIA PEREIRA LIMA SOARES - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2558 SUZESANTOS RAMOS  
Desclassificado 

“Descumpriu parcialmente o item 5.6 do 
Edital: Não apresentou RG” 

2367 UESLEI DOS SANTOS NASCIMENTO - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2288 VINICIUS MATHEUS SILVA CRUZ - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 

2253 WALLACE DOS SANTOS DIAS - 
Desclassificado 

“Descumpriu o item 5.6 do Edital” 
 
*Candidato com percentual cursado inferior a 25% no momento da análise,   
**histórico escolar incompleto  
***Aplicado um ou mais subitens do item 6.4 do edital 17/2017 como critério de desempate, 


